
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SO 01                                           ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

                                                                           ZMĚNA 2019 

 

VED. PROJEKTU PROJEKTANT VYPRACOVAL KONTROLOVAL                            PROJEKTOVÁNÍ   
    &                             STAVEB 

Spol. s r. o.              A INŽENÝRING 

ING. V. PAVLÍK ING. V. PAVLÍK ING. V. PAVLÍK  

    

INVESTOR Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše 470 DATUM 12/2019 

 MÍSTO STAVBY Varnsdorf č.p. 1726 ÚČEL DSP + DPS 

REKONSTRUKCE HRÁDKU 

HLAVNÍ BUDOVA 

  

Č. ZAKÁZKY 01-06 

Č. ARCHIVNÍ 01-06-DSP+DPS 

ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
ČÍSLO PŘÍLOHY         

SKLADBY KONSTRUKCÍ 
   F.1.1.1.b 

 

 



 

 
1 

SKLADBY KONSTRUKCÍ 
Označení skladeb:   

FP – obvodová stěna pod terénem 

FS – fasáda – sokl 

FA – fasáda od horní hrany soklu výše včetně stropu nad venkovním prostředím 

SP – strop 

PD – podhled  

SA – stěna 

PA – podlaha 

TA – terasa   

NS – nášlapné souvrství  
 

Technický popis modifikovaného asfaltového pásu navrženého ve skladbách podlahových souvrství: 

-SBS modifikovaný asfaltový pás pro izolaci spodní stavby a pro vrstvy střešních hydroizolačních souvrství 

chráněné před přímým působením povětrnosti (vložka z polyesterového rouna 180 g/m2; plošná hmotnost 

SBS asfaltové krycí vrstvy 4600 g/m2; horní povrch – lehce tavitelná fólie, spodní povrch – lehce tavitelná 

fólie; max. tahová síla v podélném směru 600 N/50 mm, v příčném směru 600 N/50 mm, max. protažení 

v podélném směru 35%, v příčném směru 35%; tl. 4 mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

FP 1 
izolační souvrství východní obvodové zdi 1.PP od úrovně dna drenážního tělesa do úrovně 0,1 m pod U.T.  

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných pálených cihel mechanicky očištěné od ulpělé zeminy  

 a zbytků malty a omyté tlakovou vodou 

-mineralizační nástřik s hloubkovým ochranným účinkem zředěný vodou1:1 –  hydrofobizující a kapiláry  

zužující difuzně otevřená bariéra proti vlhkosti, sjednocení savosti a zpevnění podkladu  

-kotvicí můstek – nátěr minerální hydroizolační stěrkou s vysokou odolností proti síranům; difúze vodní  

páry µ<200, pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30N/mm²  

-vyrovnání zdiva těsnicí nesmrštivou maltou se síranovzdorným pojivem; pevnost v tlaku třídy  

cca. 20 N/mm²; minimální spotřeba 6 kg/m²  

-svislá hydroizolace – hybridní hydroizolační dvousložková plastem modifikovaná minerální stěrka;  

 µ = cca. 6600, Sd = cca. 20 m, schopnost překlenovat trhliny min. 2 mm při tl. vyzrálé stěrky 3 mm,  

 vodotěsnost plně vyzrálé stěrky 1 bar (po 18 hodinách od aplikace, zrání při teplotě 5°C a relativní  

 vlhkosti 90%), zatížitelnost vyzrálé stěrky tlakem 0,9 MN/m²; spotřeba cca. 5,2 kg/m2.... tl. vyzrálé vrstvy 

 min. 4 mm – naneseno ve dvou krocích  

-systémová ochrana svislé hydroizolace – nopová fólie spřažená s kluznou fólií a se syntetickou netkanou 

 geotextilií (výška nopů cca. 9 mm; tvar nopů čtvercový; drenážní kapacita cca. 2,4 l/sm; součinitel 

 propustnosti vody rounem cca. 10 x 10-4 m/s; účinná velikost pórů rouna 095 = 180 µm; pevnost  v tlaku 

 cca. 350 kN/m2)….tl. cca. 12 mm; systémové dvoudílné  

 uchycení (klipy + ukončovací lišta)   

-zásyp:  -drenážní těleso – drcené kamenivo fr. 16-32 zabalené do syntetické netkané geotextilie 300 g/m2; 

 mocnost tělesa 300 mm 

-od horní plochy drenážního tělesa do úrovně 0,26 m pod U.T. zásyp tříděným výkopkem  

-od úrovně 0,26 m pod U.T. do úrovně 0,1 m pod U.T. okapový chodníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

FS 1 
izolační souvrství východní obvodové zdi 1.PP od úrovně 0,1 m pod U.T. do úrovně min. 0,3 m nad U.T.  

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných pálených cihel mechanicky očištěné od ulpělé zeminy  

 a zbytků malty a omyté tlakovou vodou 

-mineralizační nástřik s hloubkovým ochranným účinkem zředěný vodou1:1 –  hydrofobizující a kapiláry  

zužující difuzně otevřená bariéra proti vlhkosti, sjednocení savosti a zpevnění podkladu  

-kotvicí můstek – nátěr minerální hydroizolační stěrkou s vysokou odolností proti síranům; difúze vodní  

páry µ<200, pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30 N/mm²  

-vyrovnání zdiva těsnicí nesmrštivou maltou se síranovzdorným pojivem; pevnost v tlaku třídy  

cca. 20 N/mm²; minimální spotřeba 6 kg/m²  

-svislá hydroizolace – hybridní hydroizolační dvousložková plastem modifikovaná minerální stěrka;  

 µ = cca. 6600, Sd = cca. 20 m, schopnost překlenovat trhliny min. 2 mm při tl. vyzrálé stěrky 3 mm,  

 vodotěsnost plně vyzrálé stěrky 1 bar (po 18 hodinách od aplikace, zrání při teplotě 5°C a relativní  

 vlhkosti 90%), zatížitelnost vyzrálé stěrky tlakem 0,9 MN/m²; spotřeba cca. 5,2 kg/m2.... tl. vyzrálé  vrstvy 

 min. 4 mm – naneseno ve dvou krocích  

-lepicí stěrka – hybridní hydroizolační dvousložková plastem modifikovaná minerální  stěrka  

-desky XPS se strukturovaným povrchem  

(λD = 0,035 W/mK; napětí v tlaku při 10% stlačení ≥ 300 kPa)….tl. 80 mm 

-stěrková malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro vytváření podkladní vrstvy pod obklad  

 (µ = 50) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná hmotnost  ≥ 145 g/m2;  

 oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu a zvýšení přilnavosti dalších vrstev  

-omítka z barevných kamínků (organické pojivo, barevné křemenné písky, voda, přísady; vodoodpudivá, 

omyvatelná, mechanicky odolná; zrnitost: cca. 2 mm; obsah pevných složek: cca. 80%; µ = cca. 110 až 

140)....tl. cca. 2 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
4 

FA 1  
 izolační souvrství stávajících obvodových zdí severní přístavby a nové parapetní zdi v otvoru po zrušených  

 dveřích (vedoucích ze stávající západní přístavby na venkovní schodiště) od úrovně horní hrany soklu výše  

-stávající zdivo z cihel POROTHERM/nové zdivo tl. 440 mm z cihelných svisle děrovaných bloků s ložnými  

 spárami na MVC 2,5 a styčnými spárami P+D  

-na stávajícím zdivu stávající dvouvrstvá hladká fasádní omítka se stávajícím nátěrem silikonovou fasádní 

 barvou 

-na stávající zdivo lepicí kotvy pro lepení polystyrénových desek na stěny se starými omítkami (max.  

 tloušťky 40 mm; kotevní hloubka v únosném podkladu ≥ 40 mm....průměrně 7 ks/m2  

-vysoce paropropustná lepicí hmota na bázi cementu pro lepení EPS fasádních desek se zvýšenou 

 paropropustností  

-vysoce paropropustné fasádní desky EPS (λD = 0,039 W/mK)....tl. 80 mm  

-vysoce paropropustná stěrková hmota na bázi cementu pro vytváření podkladní vrstvy pod tenkovrstvou 

 omítku (µ = 18) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti  alkáliím; plošná hmotnost ≥ 145 

g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)   

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu a zvýšení přilnavosti difúzně otevřených omítek  

-vysoce paropropustná samočisticí pastovitá minerální omítka s nanokrystalickou strukturou 

s fotokatalytickým efektem (µ = 15 až 25, ekvivalentní difúzní tloušťka Sd = 0,03 až 0,05 m při tl. omítky 2 

mm; soudržnost > 0,3 MPa) struktura škrábaná, zrnitost 2 mm  

-na nové parapetní zdi osazení nerezových kotev nepravého hrázdění (viz technickou zprávu a detail) 

-na nové parapetní zdi montáž fošen nepravého hrázdění (viz technickou zprávu a detail) 
 

FA 2  
izolační souvrství klenutého stropu nad venkovním prostředím (výklenek v jihozápadním nároží) 

-stávající klenba z plných pálených cihel 

-odstranění nesoudržných zbytků stávající omítky (100% plochy)  

-omytí tlakovou vodou 

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 140 mm  

-vysoce paropropustná stěrková hmota na bázi cementu pro vytváření podkladní vrstvy pod tenkovrstvou 

 omítku (µ = 18) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti  alkáliím; plošná hmotnost ≥ 145 

g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)   

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu a zvýšení přilnavosti difúzně otevřených omítek  

-vysoce paropropustná samočisticí pastovitá minerální omítka s nanokrystalickou strukturou 

s fotokatalytickým efektem (µ = 15 až 25, ekvivalentní difúzní tloušťka Sd = 0,03 až 0,05 m při tl. omítky 2 

mm; soudržnost > 0,3 MPa) struktura škrábaná, zrnitost 2 mm  

 



 

 
5 

FA 3   
sanační souvrství na obvodových/základových zdech západní části budovy s jedním nadzemním podlažím 

(místnost 1.04); výškové vymezení plochy: od úrovně upraveného terénu do úrovně 0,5 m nad upraveným 

terénem; půdorysné vymezení plochy: od jižního rohu jihozápadního nárožního rizalitu po jeho obvodu 

(včetně výklenku) do styčného koutu se západní obvodovou/základovou zdí, podél ní do jejího styčného 

koutu se severozápadním nárožním rizalitem, po jeho obvodu do styčného koutu se sevrní základovou zdí, 

podél ní do styčného koutu se soklem severní jednopodlažní přístavby       

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky,  

 s proškrabanými spárami, omyté tlakovou vodou a zpevněné (viz TZ) 

-mineralizační nástřik s hloubkovým ochranným účinkem zředěný vodou 1:1 –  hydrofobizující a kapiláry  

zužující difuzně otevřená bariéra proti negativní vlhkosti, sjednocení savosti a zpevnění podkladu  

-kotvicí můstek – nátěr minerální hydroizolační stěrkou s vysokou odolností proti síranům; difúze vodní  

páry µ < 200, pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30N/mm²  

-vyrovnání zdiva těsnicí nesmrštivou maltou se síranovzdorným pojivem; pevnost v tlaku třídy  

cca. 20 N/mm²; minimální spotřeba 6 kg/m²  

-3x nátěr hydroizolační sulfátostálou stěrkou s vysokou odolností proti síranům, difúze vodní páry µ<200,  

pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30 N/mm²  

-celoplošný sanační omítkový podhoz certifikovaný WTA; s obsahem síranovzdorného hydraulického  

pojiva, pevnost podhozu v tlaku třídy CS IV, sypná hmotnost suché směsi cca. 1700 kg/m3 – provést  

nástřikem (např. „mlýnkem“ na břízolit) do ještě nevyzrálého podkladu (cca do 20-40 minut od aplikace 

posledního nátěru sulfátostálé minerální stěrky)  

-sanační porézní jádrová lehčená vyrovnávací omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS III, pórovitost zatvrdlé malty > 50%,  

sypná hmotnost suché směsi cca 1000 kg/m3; nanášení natažením a začerstva zdrsnění  

hřebenem....tl. do 40 mm dle nerovnosti podkladu, nejmenší přípustná tl. 10 mm  

-sanační porézní jádrová lehčená omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a síranovzdorného  

hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS II, pórovitost zatvrdlé malty > 50%, sypná hmotnost suché 

směsi cca 900 kg/m3; nanášení natažením a po ztuhnutí vrstvy stržení šlemu mřížkovým škrabákem....tl. 

do 25 mm, nejmenší přípustná tl. 15 mm  

-sanační štuková omítka bílá, hydraulické pojivo, pevnost v tlaku třídy CS II, zrnitost 0,5 mm,  

Sd < 0,5 m....tl. 3 mm, nejmenší přípustná tl. 2 mm  

-systémová penetrace – vyrovnání nasákavosti podkladu, hydrofobizující účinek; spotřeba 0,3 l/m2 

-dvouvrstvý nátěr vysoce paropropustnou vodoodpudivou fasádní silikonovou barvou odolnou plísním a 

 řasám (Sd ≤ 0,05 m; w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  

 

 

 

 

 



 

 
6 

FA 4 (SA 3.1) 
sanační souvrství na obvodových/základových zdech západní části budovy s jedním nadzemním podlažím 

(místnost 1.04); výškové vymezení plochy: od úrovně 0,5 m nad upraveným terénem po soklovou římsu 

z režného cihelného zdiva; půdorysné vymezení plochy: od jižního rohu jihozápadního nárožního rizalitu 

po jeho obvodu (včetně výklenku) do styčného koutu se západní obvodovou/základovou zdí, podél ní do 

jejího styčného koutu se severozápadním nárožním rizalitem, po jeho obvodu do styčného koutu se sevrní 

základovou zdí, podél ní do styčného koutu se soklem severní jednopodlažní přístavby       

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky,  

 s proškrabanými spárami a omyté tlakovou vodou 

-sjednocení savosti podkladu – sanační omítkový podhoz certifikovaný WTA; s obsahem  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost podhozu v tlaku třídy CS IV, sypná hmotnost suché směsi 

cca. 1700 kg/m3 – provést nástřikem síťovitě (např. „mlýnkem“ na břízolit)  

-sanační porézní jádrová lehčená vyrovnávací omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS III, pórovitost zatvrdlé malty > 50%,  

sypná hmotnost suché směsi cca 1000 kg/m3; nanášení natažením a začerstva zdrsnění hřebenem....tl.  

do 40 mm dle nerovnosti podkladu, nejmenší přípustná tl. 10 mm  

-sanační porézní jádrová lehčená omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a síranovzdorného  

hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS II, pórovitost zatvrdlé malty > 50%, sypná hmotnost suché 

směsi cca 900 kg/m3; nanášení natažením a po ztuhnutí vrstvy stržení šlemu mřížkovým škrabákem....tl. 

do 25 mm, nejmenší přípustná tl. 15 mm  

-sanační štuková omítka bílá, hydraulické pojivo, pevnost v tlaku třídy CS II, zrnitost 0,5 mm,  

Sd < 0,5 m....tl. 3 mm, nejmenší přípustná tl. 2 mm  

-systémová penetrace – vyrovnání nasákavosti podkladu, hydrofobizující účinek; spotřeba 0,3 l/m2 

-dvouvrstvý nátěr vysoce paropropustnou vodoodpudivou fasádní silikonovou barvou odolnou plísním a 

 řasám (Sd ≤ 0,05 m; w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  
 

SP 1  
zateplený strop nad 2.PP (sklad nářadí -2.04)  

-stávající cihelné stropní desky HURDIS 

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 140 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná  

 hmotnost ≥ 145 g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) s hlazeným povrchem….tl. 1 mm  

-dvouvrstvá výmalba vysoce paropropustnou vodoodpudivou plísním a řasám odolnou silikonovou barvou  

 (Sd ≤ 0,05 m; vodoodpudivost w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  
 



 

 
7 

SP 2.1  
zateplený strop nad 1.PP mimo prostor -1.10 (rovný) kromě ploch přírub I-nosníků 

-stávající klenby s malým vzepětím z dutinových cihelných tvarovek valené mezi profily I č. 160 

-odstranění stávající nesoudržné omítky (předpoklad 60% plochy)/oškrabání malby ze stávající soudržné  

 omítky MVC (předpoklad 40% plochy) 

-omytí tlakovou vodou 

-cementový přednástřik (předpoklad 60% plochy) 

-vyrovnávací jemnozrnná omítka MVC (zarovnání do roviny dolních přírub I-profilů)….prům. tl. 15 mm 

-paropropustná lepicí malta na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = cca. 18; pruh po 

obvodu desky + 3 terče v ploše)  

-fasádní tuhé dvouvrstvé desky z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 rovnoběžně s povrchem desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; λD = 0,036 W/mK; µ = 1; ϭ10 ≥ 20 kPa; ϭmt ≥ 10 kPa;  

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 100 mm 

 -paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná  

 hmotnost ≥ 145 g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) s hlazeným povrchem….tl. 1 mm  

-dvouvrstvá výmalba vysoce paropropustnou vodoodpudivou plísním a řasám odolnou silikonovou barvou  

 (Sd ≤ 0,05 m; vodoodpudivost w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
8 

SP 2.2  
zateplený strop nad 1.PP mimo prostor -1.10 (rovný) – plochy přírub I-nosníků 

-stávající ocelová příruba šířky 74 mm mechanicky očištěná od rzi  

-plochá tyč 60/8 po obvodu přivařená k přírubě průběžným svarem tl. 5 mm 

-2x nátěr syntetickou protikorozní barvou na konstrukce 

-kontaktní můstek – lepicí malta na cementové bázi s disperzními přísadami určená k lepení fasádních 

izolačních desek na nestandardní podklady  

-vyrovnávací vrstva – lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních 

desek (µ = 50)  

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 80 mm 

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná  

 hmotnost ≥ 145 g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) s hlazeným povrchem….tl. 1 mm  

-dvouvrstvá výmalba vysoce paropropustnou vodoodpudivou plísním a řasám odolnou silikonovou barvou  

 (Sd ≤ 0,05 m; vodoodpudivost w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  
 

SP 2.3  
zateplený strop nad 1.PP v prostoru -1.10 (rovný) kromě ploch přírub I-nosníků 

-stávající klenby s malým vzepětím z dutinových cihelných tvarovek valené mezi profily I č. 160 

-odstranění stávající nesoudržné omítky (předpoklad 60% plochy)/oškrabání malby ze stávající soudržné  

 omítky MVC (předpoklad 40% plochy) 

-omytí tlakovou vodou 

-cementový přednástřik (předpoklad 60% plochy) 

-vyrovnávací jemnozrnná omítka MVC (zarovnání do roviny dolních přírub I-profilů)….prům. tl. 15 mm 

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 140 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná  

 hmotnost ≥ 145 g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm  
 

 

 



 

 
9 

SP 2.4  
zateplený strop nad 1.PP v prostoru -1.10 (rovný) –  plochy přírub I-nosníků 

-stávající ocelová příruba šířky 74 mm mechanicky očištěná od rzi  

-plochá tyč 60/8 po obvodu přivařená k přírubě průběžným svarem tl. 5 mm 

-2x nátěr syntetickou protikorozní barvou na konstrukce 

-kontaktní můstek – lepicí malta na cementové bázi s disperzními přísadami určená k lepení fasádních 

izolačních desek na nestandardní podklady  

-vyrovnávací vrstva – lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních 

desek (µ = 50)  

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 120 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná  

 hmotnost ≥ 145 g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm 
  

SP 3  
zateplený strop nad 1.PP (klenutý) 

-stávající valená klenba z plných pálených cihel 

-odstranění nesoudržných zbytků stávající omítky (100% plochy)  

-omytí tlakovou vodou 

-lepicí malta s vysokou přídržností na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = 50; celoplošné  

 lepení)  

-fasádní desky (lamely) z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 kolmo k povrchu desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; tt ˃ 1000 0C; λD = 0,041 W/mK; µ = 1; ϭmt = 80 kPa).…tl. 100 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná 

  hmotnost ≥ 145 g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm  

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) s hlazeným povrchem….tl. 1 mm  

-dvouvrstvá výmalba vysoce paropropustnou vodoodpudivou plísním a řasám odolnou silikonovou barvou  

 (Sd ≤ 0,05 m; vodoodpudivost w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  
 

 

 

 

 



 

 
10 

SP 4   
strop nad 1.NP (místnosti vícepodlažní části) a nad 2.NP (kromě stávající výstavní síně) 

-stávající železobetonová deska na trapézovém plechu….tl. nad horními vlnami 50 mm, celk. tl. 100 mm 

-stávající ocelové profily I 220 a I 240   

-samostatný požární předěl - systémový podhled EI 45 DP1: 

-instalační prostor + poloměkké desky z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK,  

40 kg/m3, µ = 1, tl. 40 mm)    

-rošt z tenkostěnných FeZn profilů CD 60/27 (křížení ve dvou úrovních)            

 osové vzdálenosti dle vybraného systému 

 připevněný přes trapézový plech k železobetonové desce pomocí                .....líc podhledu v 1.NP min.  

systémových závěsů dle technologického předpisu pro vybraný systém           250 mm pod dolními  

 -2 x protipožární červené sádrokartonové desky tl.12,5 mm (v prostorech             hranami I- profilů 

  se zvýšenou vlhkostí impregnované)  
                                                                                                                              

SP 5  
strop nad 1.NP (pod stávající pultovou střechou západní přístavby) 

-stávající difúzní membrána 

-stávající poloměkké desky z kamenné vlny….tl. 40 mm 

-stáv. hranolky 50/80 kolmo na krokve v osových vzd. 900 mm, mezi nimi poloměkké desky z kamenné  

 vlny….tl. 80 mm   

-stáv. hranolky 50/80 rovnoběžně s krokvemi v osových vzd. 900 mm, mezi nimi poloměkké desky  

 z kamenné vlny….tl. 80 mm   

-stávající degradovaná parozábrana 

-stávající rošt z prken 100/32 v osových vzd. 200 mm 

-parozábrana – polyolefínová fólie s výztužnou mřížkou a reflexní hliníkovou vrstvou 170 g/m2,  

propustnost páry - ekvivalentní difúzní tloušťka Sd větší než 300 m  

-samostatný požární předěl - systémový podhled EI 30 DP1: 

-instalační prostor + poloměkké desky z kam. vlny tl. 40 mm  

-rošt z tenkostěnných FeZn profilů CD 60/27 (křížení v jedné úrovni)            

 osové vzdálenosti dle vybraného systému 

 připevněný přes parozábranu a stávající prkna ke stáv. hranolkům 50/80                 

pomocí systémových přímých závěsů dle technologického předpisu pro      .....líc podhledu 95 mm         

vybraný systém                                                                                                    pod dolní hranou                                                                      

 -2 x protipožární červené sádrokartonové desky tl.12,5 mm (v prostorech              dřev. konstrukce 

  se zvýšenou vlhkostí impregnované)  

   
 

 

 

 



 

 
11 

SP 6  
strop nad 1.NP (pod stávající pultovou střechou severní přístavby) a nad 2.NP (pod stávající pultovou 

 střechou schodiště) 

-stávající difúzní membrána 

-stávající poloměkké desky z kamenné vlny….tl. 100 mm 

-stáv. hranoly 140/100 rovnoběžně s krokvemi, mezi nimi poloměkké desky  

 z kamenné vlny….tl. 100 mm   

-stávající degradovaná parozábrana 

-stávající rošt z prken 100/32 v osových vzd. 200 mm 

-parozábrana  – polyolefínová fólie s výztužnou mřížkou a reflexní hliníkovou vrstvou 170 g/m2,  

propustnost páry - ekvivalentní difúzní tloušťka Sd větší než 300 m  

-samostatný požární předěl - systémový podhled EI 30 DP1: 

-instalační prostor + poloměkké desky z kam. vlny tl. 40 mm  

-rošt z tenkostěnných FeZn profilů CD 60/27 (křížení ve dvou úrovních)  

 osové vzdálenosti dle vybraného systému           

 připevněný přes parozábranu a stávající prkna ke stáv. hranolkům 50/80                 

pomocí systémových přímých závěsů dle technologického předpisu pro       

vybraný systém                                                                          

 -2 x protipožární červené sádrokartonové desky tl.12,5 mm (v prostorech                       

  se zvýšenou vlhkostí impregnované)                                                                    
   

SP 7  
vodorovný strop kotelny a chodby (místnost 3.01 a 3.02)  

-větrotěsná a ochranná vrstva – difúzní membrána 135 g/m2, Sd = 0,02 m  

-polotuhé desky z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK, 50 kg/m3, µ = 1; tt  ˃ 1000 0C)....tl. 120 mm   

-kleštiny 80 x 160 mm, mezi nimi polotuhé desky z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK, 50 kg/m3, µ = 1;  

 tt  ˃ 1000 0C)....tl. 160 mm   

-parozábrana – polyolefínová fólie s výztužnou mřížkou a reflexní hliníkovou vrstvou 170 g/m2,  

propustnost páry - ekvivalentní difúzní tloušťka Sd větší než 300 m  

-hranolky 50/80 v osových vzdálenostech  900 mm, mezi nimi rošt z prken 100 x 28 mm v osových  

    vzdálenostech 200 mm  

-samostatný požární předěl - systémový podhled EI 30 DP1: 

-instalační prostor + poloměkké desky z kamenné vlny tl. 40 mm (λD = 0,035 W/mK, 40 kg/m3, µ = 1)    

 -rošt z tenkostěnných FeZn profilů CD 60/27 (křížení v jedné úrovni)            

 osové vzdálenosti dle vybraného systému   

 připevněný přes parozábranu a stávající prkna ke stáv. hranolkům 50/80                 

pomocí systémových přímých závěsů dle technologického předpisu pro        

vybraný systém                                                                                                                                                

 -2 x protipožární červené sádrokartonové desky tl.12,5 mm (v prostorech               

  se zvýšenou vlhkostí impregnované)  

   



 

 
12 

SP 8  

šikmé části stropu kotelny (místnost 3.02) 

-větrotěsná a ochranná vrstva – difúzní membrána 135 g/m2, Sd = 0,02 m  

-s krokvemi rovnoběžné hranolky 50 x 100 mm v osových vzdálenostech dle polohy   

    kleštin, mezi nimi polotuhé desky z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK, 50 kg/m3, µ = 1;  

 tt  ˃ 1000 0C)....tl. 100 mm   

-vodorovné hranolky 100 x 50 mm v osových vzdálenostech max. 600 mm, mezi nimi polotuhé desky  

 z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK, 50 kg/m3, µ = 1; tt  ˃ 1000 0C)....tl. 100 mm     

-cementotřískové desky (např. CETRIS)....tl. 16 mm 

-parozábrana – polyolefínová fólie s výztužnou mřížkou a reflexní hliníkovou vrstvou 170 g/m2,  

propustnost páry - ekvivalentní difúzní tloušťka Sd větší než 300 m  

-samostatný požární předěl - systémový podhled EI 30 DP1: 

-instalační prostor + poloměkké desky z kam. vlny tl. 40 mm  

-rošt z tenkostěnných FeZn profilů CD 60/27 (křížení v jedné úrovni)            

 osové vzdálenosti dle vybraného systému   

 připevněný přes parozábranu a stávající prkna ke stáv. hranolkům 50/80                 

pomocí systémových přímých závěsů dle technologického předpisu pro      .....líc podhledu 95 mm         

vybraný systém                                                                                                    pod dolní hranou                                                                      

 -2 x protipožární červené sádrokartonové desky tl.12,5 mm (v prostorech              dřev. konstrukce 

  se zvýšenou vlhkostí impregnované)  
   

PD 1.1 
 1.NP – akustický podhled v 1.02 a 1.03 

-systémový zavěšený akustický podhled se součinitelem zvukové absorpce dle klasifikace EN ISO 11654    

 αw = 0,90, αp 125 Hz = 0,50, artikulační třída šíření zvuku na vzdálenost AC 180; celková plošná  

 hmotnost do 4 kg/m2 – desky se zkosenými hranami 1200 x 600 x 20 mm a 2400 x 600 x 20 mm  

 z minerálních vláken; nehořlavé – tř. A2-s1 d0 dle EN 13501-1; povrch z bílé skelné tkaniny – světelná 

 odrazivost 85%; koeficient zpětného odrazu 63 mcd/(m²lx); lesk < 1; odolnost trvalé relativní vlhkosti 

 prostředí do 70% při 25°C; čištění vysáváním, 1 x týdně možné mokré čištění;  skrytý rošt z tenkostěnných 

 FeZn profilů; závěsy kotvené přes sádrokartonové desky do všech montážních  tenkostěnných FeZn 

 profilů požárního podhledu (viz skladbu SP 4; osové vzdálenosti závěsů = osovým vzdálenostem 

 uvedených mont. profilů; lícová plocha akustického podhledu 170 mm pod lícovou plochou požárního 

 podhledu; mezera mezi požárním podhledem a akustickým podhledem z bočních stran zakryta svislou 

 kapotáží SDK deskami; obvodové hrany kapotáže půdorysně 50 mm za obvodovými hranami akustického 

 podhledu (směrem do jeho plochy)   
  

 

 

 

 



 

 
13 

PD 1.2 
 1.NP – akustický podhled v 1.04 

-systémový lepený akustický podhled se součinitelem zvukové absorpce dle klasifikace EN ISO 11654  αw =  

 1,0, αp 125 Hz = 0,25; celková plošná hmotnost do 5 kg/m2 – desky se zkosenými hranami 600 x 600 x   

 x 40 mm z minerálních vláken; nehořlavé – tř. A2-s1 d0 dle EN 13501-1; povrch z bílé skelné tkaniny –  

 světelná odrazivost 85%; koeficient zpětného odrazu 63 mcd/(m²lx); lesk < 1; odolnost trvalé relativní 

 vlhkosti prostředí do 95% při 30°C; čištění vysáváním, 1 x týdně možné mokré čištění; přímé lepení na 

 SDK desky požárního podhledu (viz skladbu SP 5) 
  

PD 1.3 
 1.NP a 2.NP – kazetový podhled v místnostech hygienických zařízení a v provozních místnostech  včetně  

 komunikací kromě kuchyně  

-systémový zavěšený akustický podhled se součinitelem zvukové absorpce dle klasifikace EN ISO 11654    

 αw = 0,95, αp 125 Hz = 0,45, artikulační třída šíření zvuku na vzdálenost AC 190; celková plošná  

 hmotnost do 3 kg/m2 – desky 600 x 600 x 15 mm z minerálních vláken; ; nehořlavé – tř. A2-s1 d0 dle  

 EN 13501-1; povrch z bílé skelné tkaniny – světelná odrazivost 84%; odolnost trvalé relativní vlhkosti 

 prostředí do 95% při 30°C; čištění vysáváním, 1 x týdně možné mokré čištění; viditelný rošt 

 z tenkostěnných FeZn profilů s bíle lakovanými pohledovými plochami; závěsy kotvené přes  

 sádrokartonové desky do montážních tenkostěnných FeZn profilů požárního podhledu (viz skladby SP 4 a  

 SP 6; osové vzdálenosti závěsů = osovým vzdálenostem uvedených mont. profilů)  
 

PD 1.4 
 1.NP – zavěšený odsávaný podhled v kuchyni – součást VZT 
 

SA 1 
podklad pro vytažení hydroizolace podlah na navazující zdi v podzemních podlažích od úrovně horní 

hrany podkladního betonu do úrovně čisté podlahy 

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky, 

s proškrabanými  

spárami a omyté tlakovou vodou 

-mineralizační nástřik s hloubkovým ochranným účinkem zředěný vodou1:1 –  hydrofobizující a kapiláry  

zužující difuzně otevřená bariéra proti negativní vlhkosti, sjednocení savosti a zpevnění podkladu  

-kotvicí můstek – nátěr minerální hydroizolační stěrkou s vysokou odolností proti síranům; difúze vodní  

páry µ<200, pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30N/mm²  

-vyrovnání zdiva těsnicí nesmrštivou maltou se síranovzdorným pojivem; pevnost v tlaku třídy  

cca. 20 N/mm²; minimální spotřeba 6 kg/m²  

-3x nátěr hydroizolační sulfátostálou stěrkou s vysokou odolností proti síranům, difúze vodní páry µ < 200,  

pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30N/mm²  
 

 



 

 
14 

SA 2 
sanační souvrství na zdech ve 2.PP, na zdech v 1.PP oddělujících podsklepenou část budovy od zeminy 

pod nepodsklepenou částí a na západní obvodové zdi od úrovně čisté podlahy po strop; na východní 

obvodové zdi v 1.PP opatřené z vnější strany dodatečnou svislou hydroizolací a na vnitřních zdech v 1.PP 

od čisté podlahy do úrovně 0,5 m nad čistou podlahou  

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky,  

 s proškrabanými spárami a omyté tlakovou vodou 

-mineralizační nástřik s hloubkovým ochranným účinkem zředěný vodou 1:1 –  hydrofobizující a kapiláry  

zužující difuzně otevřená bariéra proti negativní vlhkosti, sjednocení savosti a zpevnění podkladu  

-kotvicí můstek – nátěr minerální hydroizolační stěrkou s vysokou odolností proti síranům; difúze vodní  

páry µ < 200, pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30N/mm²  

-vyrovnání zdiva těsnicí nesmrštivou maltou se síranovzdorným pojivem; pevnost v tlaku třídy  

cca. 20 N/mm²; minimální spotřeba 6 kg/m²  

-3x nátěr hydroizolační sulfátostálou stěrkou s vysokou odolností proti síranům, difúze vodní páry µ<200,  

pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30 N/mm²  

-celoplošný sanační omítkový podhoz certifikovaný WTA; s obsahem síranovzdorného hydraulického  

pojiva, pevnost podhozu v tlaku třídy CS IV, sypná hmotnost suché směsi cca. 1700 kg/m3 – provést  

nástřikem (např. „mlýnkem“ na břízolit) do ještě nevyzrálého podkladu (cca do 20-40 minut od aplikace 

posledního nátěru sulfátostálé minerální stěrky)  

-sanační porézní jádrová lehčená vyrovnávací omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS III, pórovitost zatvrdlé malty > 50%,  

sypná hmotnost suché směsi cca 1000 kg/m3; nanášení natažením a začerstva zdrsnění  

hřebenem....tl. do 40 mm dle nerovnosti podkladu, nejmenší přípustná tl. 10 mm  

-sanační porézní jádrová lehčená omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a síranovzdorného  

hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS II, pórovitost zatvrdlé malty > 50%, sypná hmotnost suché 

směsi cca 900 kg/m3; nanášení natažením a po ztuhnutí vrstvy stržení šlemu mřížkovým škrabákem....tl. 

do 25 mm, nejmenší přípustná tl. 15 mm  

-sanační štuková omítka bílá, hydraulické pojivo, pevnost v tlaku třídy CS II, zrnitost 0,5 mm,  

Sd < 0,5 m....tl. 3 mm, nejmenší přípustná tl. 2 mm  

-systémová penetrace – vyrovnání nasákavosti podkladu, hydrofobizující účinek; spotřeba 0,3 l/m2 

-dvouvrstvá výmalba vysoce paropropustnou vodoodpudivou plísním a řasám odolnou silikonovou barvou 

 čistitelnou občasným vlhkým stíráním (Sd ≤ 0,05 m; w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
15 

SA 3.1 
sanační souvrství na východní obvodové zdi v 1.PP opatřené z vnější strany dodatečnou svislou 

hydroizolací a na vnitřních zdech v 1.PPod úrovně 0,5 m nad čistou podlahou po strop  

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky,  

 s proškrabanými spárami a omyté tlakovou vodou 

-sjednocení savosti podkladu – sanační omítkový podhoz certifikovaný WTA; s obsahem  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost podhozu v tlaku třídy CS IV, sypná hmotnost suché směsi 

cca. 1700 kg/m3 – provést nástřikem síťovitě (např. „mlýnkem“ na břízolit)  

-sanační porézní jádrová lehčená vyrovnávací omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS III, pórovitost zatvrdlé malty > 50%,  

sypná hmotnost suché směsi cca 1000 kg/m3; nanášení natažením a začerstva zdrsnění hřebenem....tl.  

do 40 mm dle nerovnosti podkladu, nejmenší přípustná tl. 10 mm  

-sanační porézní jádrová lehčená omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a síranovzdorného  

hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS II, pórovitost zatvrdlé malty > 50%, sypná hmotnost suché 

směsi cca 900 kg/m3; nanášení natažením a po ztuhnutí vrstvy stržení šlemu mřížkovým škrabákem....tl. 

do 25 mm, nejmenší přípustná tl. 15 mm  

-sanační štuková omítka bílá, hydraulické pojivo, pevnost v tlaku třídy CS II, zrnitost 0,5 mm,  

Sd < 0,5 m....tl. 3 mm, nejmenší přípustná tl. 2 mm  

-systémová penetrace – vyrovnání nasákavosti podkladu, hydrofobizující účinek; spotřeba 0,3 l/m2 

-dvouvrstvá výmalba vysoce paropropustnou vodoodpudivou plísním a řasám odolnou silikonovou barvou 

 čistitelnou občasným vlhkým stíráním (Sd ≤ 0,05 m; w ≤ 0,1 kg/m² h ∙ 0,5)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
16 

SA 3.2 
plochy stávajících zdí v 1.PP opatřené keramickým obkladem    

-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky,  

 s proškrabanými spárami a omyté tlakovou vodou 

-mineralizační nástřik s hloubkovým ochranným účinkem zředěný vodou1:1 –  hydrofobizující a kapiláry  

zužující difuzně otevřená bariéra proti negativní vlhkosti, sjednocení savosti a zpevnění podkladu  

-kotvicí můstek – nátěr minerální hydroizolační stěrkou s vysokou odolností proti síranům; difúze vodní  

páry µ < 200, pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30N/mm²   

-vyrovnání zdiva těsnicí nesmrštivou maltou se síranovzdorným pojivem; pevnost v tlaku třídy  

cca. 20 N/mm²; minimální spotřeba 6 kg/m²   

-3x nátěr hydroizolační sulfátostálou stěrkou s vysokou odolností proti síranům, difúze vodní páry µ<200,  

pevnost v tlaku po 28 dnech cca 30 N/mm²   

-celoplošný sanační omítkový podhoz certifikovaný WTA; s obsahem síranovzdorného hydraulického  

pojiva, pevnost podhozu v tlaku třídy CS IV, sypná hmotnost suché směsi cca. 1700 kg/m3 – provést  

nástřikem (např. „mlýnkem“ na břízolit) do ještě nevyzrálého podkladu (cca do 20-40 minut od aplikace 

posledního nátěru sulfátostálé minerální stěrky)   

-sanační porézní jádrová lehčená vyrovnávací omítka certifikovaná WTA; obsah výztužných vláken a  

síranovzdorného hydraulického pojiva, pevnost v tlaku třídy CS III, pórovitost zatvrdlé malty > 50%,  

sypná hmotnost suché směsi cca 1000 kg/m3; nanášení natažením a po ztuhnutí vrstvy stržení šlemu  

mřížkovým škrabákem....tl. do 40 mm dle nerovnosti podkladu, nejmenší přípustná tl. 25 mm  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-vysoce zušlechtěná voděodolná lepicí malta C2 TE dle ČSN EN 12004 na cementové bázi pro  

tenkovrstvé lepení obkladů a dlažeb, přídržnost min. 1 N/mm2 ....tl. do 5 mm  

-keramické obkladačky s nasákavostí střepu < 3%, max. rozměry 200 x 200 mm....tl. 6 až 9 mm + pružná  

spárovací malta 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
17 

SA 3.3 
 izolační souvrství zdí v 1.PP oddělujících prostor -1.10 od sousedních místností  
-stávající zdivo z lomového kamene (znělec)/z plných cihel zbavené vlhkostí a solemi poškozené omítky,  

 s proškrabanými spárami a omyté tlakovou vodou; nové zdivo z cihel plných pálených 

-cementový přednástřik 

-vyrovnávací omítka MVC….tl. do 20 mm 

-paropropustná lepicí malta na bázi cementu pro lepení fasádních izolačních desek (µ = cca. 18; pruh po 

obvodu desky + 3 terče v ploše)  

-fasádní tuhé dvouvrstvé desky z kamenné vlny pojené organickou pryskyřicí, s orientací vláken převážně  

 rovnoběžně s povrchem desky, v celém objemu hydrofobizované určené pro kontaktní izolační  

 systémy (tř. reakce na oheň A1; λD = 0,036 W/mK; µ = 1; ϭ10 ≥ 20 kPa; ϭmt ≥ 10 kPa;  

 Fp = 250 N).…tl. 100 mm  

-polyetylénové talířové hmoždinky s ocelovým šroubovacím trnem STR U 2G....průměrně 6 ks/m2 

-paropropustná stěrková malta na bázi cementu pro vytváření podkladu pod tenkovrstvé omítky  

 (µ = cca. 10) vyztužená sklotextilní síťovinou (zvýšená odolnost proti alkáliím; plošná hmotnost ≥ 145 

g/m2; oka cca. 4 x 4 mm; zatížení na mezi  

 pevnosti ≥ 2000 N/50 mm)….tl. 3 mm  
 

SA 4.1 
 požární příčka oddělující místnosti 2.07 a 2.08 od chodby 2.04  

-systémová sádrokartonová příčka s požární odolností nejméně EI 45 DP1….tl. 100 mm  

    (tenkostěnné FeZn profily CW 75 v osových vzdálenostech 625 mm, izolační poloměkké desky z kamenné vlny 

 (λ = 0,035 W/mK; 40 kg/m3; tt ˃ 1000 0C) tl. 50 mm, oboustranné jednoduché opláštění protipožárními 

 SDK deskami tl. 12,5 mm) 
 

SA 4.2 
 požární příčka oddělující místnost 2.05 od chodby 2.04  

-systémová sádrokartonová příčka s požární odolností nejméně EI 45 DP1….tl. 100 mm  

    (tenkostěnné FeZn profily CW 50 v osových vzdálenostech 625 mm, oboustranné dvojité opláštění 

 impregnovanými SDK deskami do vlhkého prostředí tl. 12,5 mm) 
 

SA 5 
 příčka oddělující místnost 2.07 od 2.08 

-systémová sádrokartonová příčka….tl. 100 mm   

 (tenkostěnné FeZn profily CW 75 v osových vzdálenostech 625 mm, izolační poloměkké desky z kamenné vlny 

 (λ = 0,035 W/mK; 40 kg/m3) tl. 50 mm, oboustranné jednoduché opláštění SDK  

 deskami tl. 12,5 mm) 
 

 

 



 

 
18 

SA 6 
  dočasná tepelná izolace štítových zdí a půdní nadezdívky do úrovně 0,9 m nad horní hranou stropu  

 nad 2.NP - půdorysný rozsah viz půdorys 3.NP  

-stávající cihelné zdivo  

-polotuhé desky z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK; obj. hm. 50 kg/m3)….tl. 120  

-dvoudílný držák tepelné izolace – talíř ø90 mm + dřík pro tl. izolace 100 mm….5 ks/m2 
 

SA 7  
 požární příčky oddělující kotelnu a chodbu od půdy  

-systémová sádrokartonová příčka s požární odolností nejméně EI 30 DP1 a s váženou laboratorní   

 neprůzvučností RWR = 60 dB….tl. 205 mm (2 x tenkostěnné FeZn profily CW 75 s mezerou 5 mm (dvojitý  

 rastr) v osových vzdálenostech 625 mm, izolační polotuhé desky z kamenné vlny (λ = 0,035 W/mK; 50 kg/m3) 

 tl. 2 x 60 mm, oboustranné dvojité opláštění impregnovanými SDK deskami do vlhkého prostředí  

 tl. 12,5 mm, desky na straně kotelny a chodby podloženy parozábranou z polyolefínové fólie s výztužnou 

 mřížkou a reflexní hliníkovou vrstvou (170 g/m2, propustnost páry - Sd větší než 300 m) 
 

PA 1   
podlahy na terénu ve 2.PP a v 1.PP  – závětří -2.01, sklad nářadí -2.04, technologie chlazení -1.10  

 celk. tl. 250 mm, volná tl. 100 mm, výkop 150 mm (kromě stávající prohlubně v -1.10) 

-betonová zámková dlažba typ „obdélník“ 200 x 100 x 60, barva šedá (přírodní), výplň spár čistým  

 křemičitým pískem fr.0-2 mm..... tl. 60 mm 

-lože z drceného kameniva fr.4-8 mm.....tl. 40 mm 

-štěrkodrť  fr. 16-32.....tl. 150 mm 

-zhutněná zemní pláň Edef,2 = 30 MPa/zásyp tříděnou stavební sutí fr. 16-63….mocnost 460 až 2890 mm 
 

PA 2   
 podlahy na terénu ve 2.PP – vstup pro zaměstnance -2.02, sklad nářadí -2.03 

 celk. tl. 265 mm, bourání a výkop 265 mm 

-nášlapné souvrství....tl. do 5 mm  

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm    

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu BAUMIT GRUND  

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí 5/150 x 5/150....tl. 50 mm  

-ochranná syntetická netkaná recyklovaná textilie 300 g/m2   

-SBS modifikovaný asfaltový pás pro izolaci spodní stavby celoplošně natavený....tl. 4 mm  

-asfaltový penetrační nátěr – 250 až 350 g/m2  

-podkladní beton C20/25 – XC2 vyztužený při horním povrchu sítí KARI 5/150 x 5/150 s povrchem  

 srovnaným vibrační lištou ....tl. 100 mm 

-syntetická netkaná recyklovaná textilie 300 g/m2  

-štěrkodrť fr. 16-32.....tl. 100 mm 

-rostlý terén 

 



 

 
19 

PA 3 
 podlahy na terénu v 1.PP – chodba -1.01, chodba – zásobování -1.03, sklad  odpadků -1.04, sklad nápojů  

 -1.05, úklid -1.06, chodba a suchý sklad -1.07, hrubá přípravna zeleniny -1,08 (část), sklad -1.09 (část),  

 sklad obalů -1.11 (část) 

 celk. tl. 285 mm, volná tl. 100 mm, výkop 185 mm    

-nášlapné souvrství….tl. cca. 15 mm (kromě výtahové šachty) 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm  

 /na spádované ploše flexibilní vyrovnávací malta s vysokou přídržností na bázi cementu....tl. 3 až 5 mm 

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí KARI 5/150 x 5/150....tl. 60 mm  

-ochranná syntetická netkaná recyklovaná textilie 300 g/m2   

-SBS modifikovaný asfaltový pás pro izolaci spodní stavby celoplošně natavený....tl. 4 mm  

-asfaltový penetrační nátěr – 250 až 350 g/m2  

-podkladní beton C20/25 – XC2 vyztužený při horním povrchu sítí KARI 5/150 x 5/150 s povrchem  

 srovnaným vibrační lištou....tl. 100 mm 

-syntetická netkaná recyklovaná textilie 300 g/m2  

-štěrkodrť fr. 16-32.....tl. 100 mm 

-rostlý terén, příp. hutněný zásyp tříděným výkopkem, drcenou tříděnou stavební sutí 
 

PA 4 
 podlahy na stropě v 1.PP – hrubá přípravna zeleniny -1,08 (část), sklad -1.09 (část),  

 sklad obalů -1.11 (část) 

 celk. tl. 100 až 130 mm    

-nášlapné souvrství….tl. cca. 15 mm (kromě výtahové šachty) 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm    

 /na spádované ploše flexibilní vyrovnávací malta s vysokou přídržností na bázi cementu....tl. 3 až 5 mm 

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu   

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí KARI 5/150 x 5/150....tl. 60 mm  

-separační vrstva – oxidovaný asfaltový pás A 330 (papírová lepenka impregnovaná; tl. 0,7 mm) + podél stěn  

 okrajová dilatační páska 

-vyrovnávací vrstva lehkého mezerovitého betonu LAC 2 - 0,8 (obj. hmotnost 800 kg/m3)....tl. 20 až 50 mm  

-stávající stropní konstrukce 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
20 

PA 5 
 podlahy na terénu v 1.NP 

  celk. tl. 465 mm, volná tl. prům. 300 mm, výkop 165 mm    

-nášlapné souvrství....tl. cca. 15 mm  

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm  

 /na spádované ploše flexibilní vyrovnávací malta s vysokou přídržností na bázi cementu....tl. 3 až 5 mm 

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí KARI 5/150 x 5/150....tl. 60 mm  

-separační fólie PE + podél stěn okrajová dilatační páska 

-polystyren  EPS 200....tl. 100 mm 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT-C30-F7....tl. 3 až 5 mm  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-ochranný a vyrovnávací cementový potěr CT-C20-F5....tl. do 25 mm  

-SBS modifikovaný asfaltový pás pro izolaci spodní stavby celoplošně natavený....tl. 4 mm  

-asfaltový penetrační nátěr – 250 až 350 g/m2  

-podkladní beton C20/25 – XC2 vyztužený při horním povrchu sítí KARI 5/150 x 5/150 s povrchem  

 srovnaným vibrační lištou ....tl. 100 mm 

-syntetická netkaná recyklovaná textilie 300 g/m2  

-štěrkodrť fr. 16-32.....tl. 150 mm 

-rostlý terén, příp. hutněný zásyp tříděným výkopkem, drcenou tříděnou stavební sutí 
 

PA 6  
podlahy na stropě v 1.NP  – restaurace 1.02 a 1.04, chodba 1.06 (část), úklid 1.12 

 celk. tl. 155 až 350 mm, vybrání suti prům. tl. 175 mm    

nášlapné souvrství….tl. cca. 15 mm (kromě výtahové šachty) 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm    

 /na spádované ploše flexibilní vyrovnávací malta s vysokou přídržností na bázi cementu....tl. 3 až 5 mm 

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu   

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí KARI 5/150 x 5/150....tl. 60 mm  

-separační PE fólie + podél stěn okrajová dilatační páska 

-polystyren  EPS 200....tl. 60 mm  

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm    

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-vyrovnávací vrstva lehkého mezerovitého betonu LAC 2 - 0,8 (obj. hmotnost 800 kg/m3)....tl. 10 až 205 mm  

-stávající stropní konstrukce (valené klenby z plných cihel) 
 

 

 

 

 



 

 
21 

PA 7  
podlahy na stropě v 1.NP – restaurace 1.04 

 celk. tl. 155 až 180 mm    

-nášlapné souvrství tl. cca. 15 mm 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-železobetonová deska C 20/25 – XC1 (Výztuž viz složku Stavebně konstrukční řešení.)....tl. 90 mm  

-polystyren  EPS 70....tl. 40 mm  

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C25 – F5….tl. 5 až 30 mm  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-stávající stropní konstrukce (klenby s malým vzepětím z dutinových cihelných tvarovek valené mezi 

 profily I č. 160)  
 

PA 8  
podlahy na stropě v 1.NP – restaurace 1.02, 1.03  

 celk. tl. 180 až 205 mm    

-nášlapné souvrství tl. cca. 15 mm 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-železobetonová deska C 20/25 – XC1 (Výztuž viz složku Stavebně konstrukční řešení.)....tl. 90 mm  

 -polystyren  EPS 70....tl. 60 mm  

-vyrovnávací vrstva lehkého mezerovitého betonu LAC 2 - 0,8 (obj. hmotnost 800 kg/m3)....tl. 10 až 35 mm  

-stávající stropní konstrukce (klenby s malým vzepětím z dutinových cihelných tvarovek valené mezi 

 profily I č. 160)  
 

PA 9 
podlahy na stropě ve 2.NP 

-nášlapné souvrství....tl. do 15 mm  

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 10 mm    

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-stávající roznášecí vrstva (cementový potěr) těžké plovoucí podlahy/stávající hrubý beton podesty – dle  

 potřeby zbrousit  
   

 

 

 

 

 

 



 

 
22 

PA 10  
podlahy na stropě ve 3.NP na chodbě a v kotelně 

-nášlapné souvrství….tl. cca. 15 mm/vyrovnávací stupně z cementotřískových desek tl. 24 mm 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 5 mm   

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu   

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí KARI 5/150 x 5/150....tl. 50 mm  

-separační fólie PE + podél stěn okrajová dilatační páska 

-polotuhá deska z kamenné vlny obj. hm. 50 kg/m3 pro těžké plovoucí podlahy….tl. 20 mm 

-polystyren  EPS 200....tl. 50 mm (od stěn oddělený okrajovou dilatační páskou) 

-samonivelační stěrka na bázi cementu CT – C30 – F7….tl. 3 až 15 mm    

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  

-stávající stropní konstrukce 
 

PA 11  
 dočasná tepelná izolace stropu nad 2.NP a revizní lávky v půdním prostoru ve 3.NP  

-revizní lávka – viz technickou zprávu a půdorys 3.NP 

-2 x polotuhé desky z kamenné vlny (λD = 0,035 W/mK; obj. hm. 50 kg/m3) tl. 120 mm s obousměrně  

 prostřídanými spárami….celk. tl. 240 mm  

-stávající stropní konstrukce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
23 

TA 1  
terasa nad 1.NP (nad hlavním vstupem) 

-dlaždice kameninové neglazované slinuté mrazuvzdorné (po 100 cyklech bez poškození) a odolné soli 200 x  

200 mm až 350 x 350 mm tl. 20 až 25 mm; odstín červenohnědý; nasákavost do 6%; skluznost vlhkého  

    povrchu: součinitel smykového tření nejméně 0,5; spárování  pružnou spárovací maltou pro venkovní  

 prostředí odolnou mrazu a soli  

-vysoce flexibilní cementové lepidlo pro tenké vrstvy a vrstvy střední tloušťky do venkovního prostředí      

 C2 TE S2…. tl. 5 mm v plném profilu + 3mm v prolamovaném profilu separační  

 fólie….celk. tl. 8 mm  

-systémová separační profilovaná fólie  

-vysoce flexibilní cementové lepidlo pro tenké vrstvy a vrstvy střední tloušťky do venkovního prostředí      

 C2 TE S2…. tl. 5 mm v plném profilu + 3mm v prolamovaném profilu separační fólie….celk.tl. 8 mm  

-cementový potěr CT – C30 – F6 vyztužený sítí KARI 5/150 x 5/150....tl. 60 mm  

-systémová drenážní rohož….tl. 12 mm  

-SBS modifikovaný asfaltový pás pro vrstvy střešních hydroizolačních souvrství chráněné před přímým  

 působením povětrnosti celoplošně natavený....tl. 4 mm  

-SBS modifikovaný asfaltový pás pro vrstvy střešních hydroizolačních souvrství chráněné před přímým  

 působením povětrnosti bodově natavený....tl. 4 mm  

-asfaltový penetrační nátěr – 250 až 350 g/m2 

-flexibilní vyrovnávací malta s vysokou přídržností na bázi cementu....tl. 10 mm 

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu   

-spádová vrstva lehkého mezerovitého betonu LAC 2 - 0,8 (obj. hmotnost 800 kg/m3)....tl. 100 až 160 mm 

-syntetická netkaná recyklovaná textilie 300 g/m2  

-násyp lehkého keramického kameniva (fr. 4-8; sypná hmotnost 450 kg/m3) na stávající stropní konstrukci    
  

NS 1   
 2.PP – vstup pro zaměstnance -2.02, sklad nářadí -2.03, podesty schodiště 2.04 

-epoxicementová nivelační nášlapná stěrka (součinitel smykového tření ≥ 0,5)…. tl. 3 mm  

-spojovací můstek – dvousložková disperze na bázi epoxidové pryskyřice  
  

NS 2 
 reprofilace vnitřních betonových schodišťových stupňů 

-epoxidový nášlapný nátěr, dvě vrstvy, s prosypem prvního nátěru křemičitým pískem zrnitosti 0,3 až          

 0,8 mm; součinitel smykového tření ≥ 0,5; protiskluznost pruhu šířky 40 mm podél přední hrany stupnice:  

 součinitel smykového tření ≥ 0,6  

-reprofilační plastbeton – směs dvousložkové epoxidové pryskyřice a vícefrakčního sušeného křemičitého 

 písku  

-spojovací můstek –  dvousložková epoxidová pryskyřice  

-preparace podkladu jehlovou pemrlicí  
 

 



 

 
24 

NS 3  

keramická  dlažba (v 1.PP prostory zásobování, chodby a sklady, v 1.NP místnosti 1.02, 1.03, 1.04, 1.05.2, 

1.06, 1.09, 1.10, 1.13, 1.14, 1.15, ve 2.NP chodba, hlavní podesta schodiště a WC personál, ve 3.NP 

chodba ) 

-dlaždice keramické neglazované slinuté; součinitel smykového tření za sucha i za mokra ≥ 0,5; rozměry  

 max. 300 x 300 mm; obrusnost splňující kritérium zkoušky dle EN ISO 10545-6 – max. vybroušený  

 objem 175 mm3....tl. 9 až 10 mm (dle výběru investora; v 1.NP v místnostech restaurace a  v místnostech 

 hygienických zařízení pro veřejnost konzultovat s autorkou projektu interiéru Ing. arch. L. Pražákovou) + 

 pružná spárovací malta   

-vysoce zušlechtěná voděodolná lepicí malta C2 TE S1 dle ČSN EN 12004 na cementové bázi pro  

tenkovrstvé lepení obkladů a dlažeb, přídržnost min. 1 N/mm2 ....tl. do 5 mm  

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  
 

NS 4  
keramická  dlažba vodotěsná (v 1.PP úklidová komora, sklad odpadků a přípravna zeleniny, v 1.NP 

místnosti 1.05.1, 1.08, 1.11, 1.12, 1.16, 1.17, 1.18,  ve 2.NP úklidová místnost, ve 3.NP kotelna) 

-dlaždice keramické neglazované slinuté; součinitel smykového tření za sucha i za mokra ≥ 0,5; rozměry  

 max. 300 x 300 mm; obrusnost splňující kritérium zkoušky dle EN ISO 10545-6 – max. vybroušený  

 objem 175 mm3....tl. 9 až 10 mm (dle výběru investora; v 1.NP v místnostech restaurace a v místnostech 

 hygienických zařízení pro veřejnost konzultovat s autorkou projektu interiéru Ing. arch. L. Pražákovou) + 

 pružná spárovací malta  

-vysoce zušlechtěná voděodolná lepicí malta C2 TE S1 dle ČSN EN 12004 na cementové bázi pro  

tenkovrstvé lepení obkladů a dlažeb, přídržnost min. 1 N/mm2....tl. do 5 mm  

-hydroizolační stěrka ve dvou vrstvách, v koutech a po obvodu  

 prostupujících potrubí s vloženou bandážní hydroizolační páskou....celk. tl. min. 2 mm 

-základní nátěr pro vyrovnání nasákavosti podkladu  
 

NS 5  
povlaková podlahová krytina na vyrovnávacích stupních z cementotřískových desek na chodbě ve 3.NP  

(na stupnicích i podstupnicích)   

-heterogenní třívrstvá PVC podlahová krytina v rolích (3280 g/m2; zátěžové třídy 32-41; součinitel  

 smykového tření ≥ 0,5; celková tl. 2 mm, tl. nášlapné PUR-vrstvy 0,4 mm; rozměrová stálost; odolnost  

 proti vzniku skvrn)….tl. 2 mm + systémové profily PVC na hranách stupňů 

-disperzní lepidlo s krátkou dobou odvětrání a dlouhou dobou kladení pro PVC podlahoviny….tl. min. 1 mm  

-zatmelení zapuštěných hlav vrutů akrylátovým tmelem a přebroušení tmelených ploch 

 

 


